

Algemene informatie

Aanbesteding: Dienstkleding
Aanbestedende Dienst: Erasmus MC
Referentie: -

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 1 **Onderwerp:** Hoofdstuk 3.5.4 - Schouw

Vraag:

Bij de schouw bleken lang niet alle modellen aanwezig te zijn. Kunnen wij er bij de gunning vanuit gaan dat de winnaar alle modellen ter beschikking krijgt?

Antwoord:

Hier zullen we voor zorgen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Dienstkleding

Beantwoord op: 19 jun. 2025

Ref.nr. 2 **Onderwerp:** Bijlage 3: Lange jas lange mouw tricot - blauw (unisex)

Vraag:

In de maattabel staat bij de mouwlengte de lengte van de korte mouw i.p.v. een lange mouw. Kunt u de correcte maattabel aanleveren?

Antwoord:

In de bijlage is de juiste maattabel aangeleverd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Dienstkleding

Beantwoord op:

19 jun. 2025

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Bijlage 3: Rok wit

Vraag:

De rok die wij bij de schouw te zien kregen was van het merk Lonneker. De maattabel is voor zover wij kunnen zien van Alsico. Wat dienen wij hier aan te houden?

En is het een optie - omdat dit maar 1 draagster betreft - een standaard rok uit onze collectie aan te bieden?

Antwoord:

Het is akkoord een standaard rok uit de collectie aan te bieden (mits industrieel wasbaar, niet doorschijnend en wit is).

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Dienstkleding

Beantwoord op:

19 jun. 2025

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Bijlage 2: nummer 9.2 - logo

Vraag:

Kunt u ons het logo digitaal als eps-bestand aanleveren?

Antwoord:

Na gunning wordt het logo aangeleverd. Indien dit eerder gewenst is ontvangen wij graag een toelichting.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Dienstkleding

Beantwoord op:

19 jun. 2025

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Bijlage 2: nummer 2.14 - Maatvoering

Vraag:

Alle kledingstukken moeten worden geleverd in lettermaten (XXS-XXXXL). Echter de maattabellen van de Damespantalon met hogere achterzijde (Anja), de positiepantalon en de rok zijn in cijfermaten (bijlage 3). De kleding die wij bij de schouw hebben gezien zijn in lettermaten. Wilt u van deze artikelen de correcte maattabellen aanleveren?

Antwoord:

Damespantalon hoge achterzijde (Anja): als bijlage toegevoegd.

Positiepantalon: als bijlage toegevoegd.

Rok: de rok wordt enkel geleverd in cijfermaten en niet in lettermaten.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Dienstkleding

Beantwoord op: 19 jun. 2025

Ref.nr.
6

Onderwerp:
Bijlage 2: nummer 2.9 - Labeling

Vraag:
Bij ons zit het label standaard in de zijnaad. Dit veroorzaakt namelijk geen mogelijke irritatie bij de drager. De maat staat wel zichtbaar in de kraag. Is dit akkoord?

Antwoord:
Dit is akkoord.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Dienstkleding

Beantwoord op: 19 jun. 2025

Ref.nr.
7

Onderwerp:
Offerteleidraad: Hoofdstuk 4.9.19: Wijze van indienen van Inschrijvingen

Vraag:
Hierbij wordt niet vermeld dat bijlage 21 uitgewerkt ingediend te worden. Kunt u bevestigen dat dit bij de inschrijving niet noodzakelijk is?

Antwoord:
Dat klopt, deze hoeft niet ingevuld te worden. Dit zijn gegevens die na gunning nodig zijn voor de inrichting van het bestelproces.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Dienstkleding

Beantwoord op: 19 jun. 2025

Ref.nr.
8

Onderwerp:
Offerteleidraad: Hoofdstuk 6.6.2 - Subgunningscriterium 2 Samenwerking

Vraag:
Om dit gunningscriterium goed te beschrijven vinden wij maximaal 2 pagina's A-4 erg weinig. Kan dit aangepast worden naar maximaal 4 pagina's A-4?

Antwoord:
Dit is akkoord.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Dienstkleding

Beantwoord op: 19 jun. 2025

Ref.nr.
9

Onderwerp:
Offerteleidraad: Hoofdstuk 3.4 - Huidige situatie

Vraag:
In het overzicht op pagina 12 ontbreken de unisexpantalon wit t.b.v. de gipskamer (wel vermeld in bijlage 3, maar niet in bijlage 7) en de unisexpantalon met kleurmerk (wel vermeld in bijlage 7, maar niet in bijlage 3). Kunt u ons de volledige informatie van deze beide kledingstukken inclusief de aantallen in omloop toesturen?
Van de wel vermelde kledingstukken Doktersjas DDH wit rode bies en de Stofjas 40-312 wit/bl tric lm ontbreken de tekeningen in bijlage 3. Wilt u ons ook deze toesturen?

Antwoord:
De tabel is aangepast, de gipskamerbroeken zijn toegevoegd in bijlage 7 (zie

bijgevoegd). De unisex pantalon met kleurmerk is verwijderd uit bijlage 7.

De tabel op pagina 12 uit de offerteleidraad is aangepast. In de bijlage 'Dienstkleding in omloop' is een nieuwe tabel toegevoegd. De Doktersjas DDH is verwijderd uit deze tabel, dit artikel is niet meer in gebruik.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Dienstkleding

Beantwoord op:

19 jun. 2025

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Bijlage 8 Stoffenspecificaties

Vraag:

De stoffenspecificaties zijn te streng en niet op basis van beschikbaar op de markt. Kan dit aangepast worden naar gebruikelijke eisen en testmethode zoals beschikbaar bij de gerenommeerde Europese stoffenleveranciers? Met een kleine aanpassing zoals onderstaand beschreven voldoen de eisen aan de TSD (technical datasheets) zoals verkrijgbaar op de markt. Wij verwachten dat de huidige stofkwaliteiten van het assortiment van Erasmus MC ook niet voldoen aan alle gevraagde eisen.

De gestelde eisen maakt het vrijwel onmogelijk om in te schrijven.

Zou u onderstaande aanpassingen willen verwerken in gestelde eisen?

- Scheursterke, EN ISO 13937-2 aanpassen naar 30/20
- Kreukherstellendheid, na 5 x wassen, ISO 7768:2009 aanpassen naar 3-4
- Luchtdoorlaatbaarheid, na 5 x wassen en drogen, EN ISO 9237 gemeten op 20 cm² en #P = 100 Pa aanpassen naar min 50
- Pillingweerstand, na 5 keer wassen en drogen, EN ISO 12945-2 aanpassen naar 3/4 5000 REVS
- Eigenschap Witheid en tint, orgineel worden niet gemeten door de gerenommeerde Europese stoffenleveranciers en zijn niet beschikbaar zonder hiervoor hoge kosten te maken. Wilt u deze eigenschap laten vervallen?
- Eigenschap doorschijnendheid worden niet gemeten door de gerenommeerde Europese stoffenleveranciers en zijn niet beschikbaar

zonder hiervoor hoge kosten te maken. Wilt u deze eigenschap laten vervallen?

- Pillingweerstand, na 5 keer wassen en drogen, EN ISO 12945-2 aanpassen naar 3/4 5000 REVS
- Kleurechtheid, EN ISO 105-C06, D2S aanpassen naar 4
- Kleurechtheid, peroxidebleek, EN ISO 105-N02 aanpassen naar 4
- Kleurechtheid, zweet, EN ISO 105-E04 aanpassen naar 4
- Eigenschap kleurechtheid worden niet gemeten door de gerenommeerde Europese stoffenleveranciers en zijn niet beschikbaar zonder hiervoor hoge kosten te maken. Wilt u deze eigenschap laten vervallen?

Antwoord:

Het Erasmus MC is bereid op de treksterkte en de scheursterkte een marge van -10% aan te houden. Zie bijlage 8.

Op de overige onderdelen wordt geen concessie gedaan.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Dienstkleding

Beantwoord op:

19 jun. 2025

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Huidige kledinglijn

Vraag:

De gevraagde artikelen zijn grotendeels uitgevoerd met een gepatenteerd systeem A-move. Met de huidige uitvraag is er maar 1 producent die kans maakt op de opdracht en is er sprake van oneerlijke concurrentie. Mag er een alternatief aangeboden worden qua bewegingsvrijheid met optisch minimaal verschil? Of kunt u aantonen/garantie geven dat er geen patent rust op de huidige kledinglijn?

Antwoord:

Het is akkoord een alternatief te bieden, mits de flexibiliteit en bewegingsvrijheid minimaal hetzelfde is.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Dienstkleding

Beantwoord op:

19 jun. 2025

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Bijlage 11 Uniform kok

Vraag:

Kunt u meer informatie geven over de huidige kokskleding? Deze artikelen waren niet aanwezig bij de schouw. Merk, artikelnummer, kleur.

Antwoord:

Technische fiches van dames en heren broek als bijlage toegevoegd. De koksbuis is een unisex model. Hiervan ook de technische fiche als bijlage toegevoegd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Dienstkleding

Beantwoord op:

19 jun. 2025

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Artikelnummer: 1005480, Damesbroek

Vraag:

De maattabel in het technisch document komt niet overeen met de maatvoering van de schouw.
In het technisch document worden er confectiematen aangegeven. In de broek staan lettermaten vermeld. Kunt u hier meer duidelijkheid over geven?

Antwoord:

Technische fiche van de damespantalon hoge achterzijde (Anja) in lettermaten toegevoegd als bijlage.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Dienstkleding

Beantwoord op:

19 jun. 2025